



Equipe de Atuação em Cotação:

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
EDUARDO ALENCAR SANTOS	32597	SETOR DE LICITAÇÃO	(83) 98110-5347
JOSE SOARES DA NOBRAGA NETO	32679	SETOR DE LICITAÇÃO	(83) 98169-4112

## Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 22/03/2023 13:08:40 e 13/04/2023 12:26:14

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.	3	800 Unidades	R\$ 17,90 (un)	-	R\$ 17,90	R\$ 14.320,00
2) Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg	3	5.000 Quilogramas	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 24.800,00
3) Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g	5	800 Unidades	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00
4) Arroz parbolizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	3	9.000 Quilogramas	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 48.150,00
5) Arroz vermelho, tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	4	350 Quilogramas	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 2.247,00
6) Bebida Láctea fermentada, sabor morango, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.	4	4.000 Unidades	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 21.120,00



7) Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.	4	4.000 Unidades	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 21.120,00
8) Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 120 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.	3	2.000 Unidades	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00
9) Biscoito comum, tipo "peteca", acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 300g.	3	2.000 Pacotes	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 8.120,00
10) Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Embalagem c/ envolvero c/ 3 tiras, contendo 400g	3	5.000 Pacotes	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00
11) Biscoito Saldado - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolvero c/3 tiras, 400g.	4	5.000 Pacotes	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 28.700,00
12) Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolvero c/3 tiras, 400g.	4	500 Pacotes	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
13) Biscoito doce tipo Maria - integral, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envolvero c/ 3 tiras, contendo 400g,.	3	350 Pacotes	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
14) Café torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.	3	6.000 Pacotes	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 52.800,00
15) Caldo de galinha, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 24 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3	300 Unidades	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
16) Colorífico - em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. com embalagem de 10 x 100g..	3	200 Quilogramas	R\$ 8,96 (un)	-	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00
17) Creme de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1° qualidade embalagem caixinha contendo 200g,com marca registrada.	4	6.000 Unidades	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 19.500,00
18) Doce em lata, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	3	1.000 Unidades	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
19) Doce em barra, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	3	1.000 Unidades	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00
20) Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem contendo no mínimo de 140 g, marca registrada.	3	2.000 Unidades	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00
21) Farinha de mandioca, fina de 1° qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica. Embalagem de 1kg	3	700 Quilogramas	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 5.481,00



22) Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

23) Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glútem, embalagem de 400g, com marca registrada.

24) Fécula de Mandioca, tipo biju, emb. c/ 1 kg, marca registrada.

25) Feijão – macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de outras espec, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada.

26) Feijão carioca especial, tipo 1 - natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg.

27) Fermento, apresentação pó, tipo químico, aplicação preparo de bolos e tortas, embalagem pote contendo no mínimo 100g.

28) Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas. embalagem de 500 g.

29) Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

30) Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

31) Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.

32) Margarina vegetal em pote de 3kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais.

33) Milho de mungunzá, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500g.

34) Milho verde em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.

35) Ervilha em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.



36) Óleo vegetal de soja refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embalagem de 900ml. .	3	1.600 Unidades	R\$ 11,75 (un)	-	R\$ 11,75	R\$ 18.800,00
37) Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com marca registrada.	3	800 Unidades	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 4.512,00
38) Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada.	5	1.000 Pacotes	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 5.660,00
39) Sal comum, iodado, emb.c/ 01 kg, marca registrada.	3	500 Unidades	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 750,00
40) Tempero, tipo completo seco sem pimenta, apresentação seco, aplicação uso culinário, embalagem contendo no mínimo 100 g, com marca registrada.	3	100 Unidades	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 148,00
41) Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	3	300 Unidades	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
42) Molho de alho, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	5	300 Unidades	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 786,00
43) Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, água e conservante INS 224, tipo fermentado, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem c/ 500 ml, marca registrada.	3	600 Unidades	R\$ 3,13 (un)	-	R\$ 3,13	R\$ 1.878,00
44) Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, em embalagem de 500ml.	5	400 Unidades	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 1.168,00
45) Azeitona em conserva, SEM CAROÇO. Embalagem com aproximadamente 500g à 2,5 kg, data de fabricação e prazo de validade.	4	120 Potes	R\$ 18,62 (un)	-	R\$ 18,62	R\$ 2.234,40
46) Refrigerante, sabor cola, acondicionado em embalagens de 2 litros.	3	500 Unidades	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00
47) Refrigerante, sabor laranja, acondicionado em embalagens de 2 litros.	3	500 Unidades	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
48) Refrigerante, sabor guaraná, acondicionado em embalagens de 2 litros.	3	170 Unidades	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 962,20
49) Leite condensado, acondicionado em caixa de 395g.	3	240 Unidades	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 1.418,40
50) Leite Supra Soya – sem lactose, acondicionado em lata de 300g.	4	220 Latas	R\$ 29,97 (un)	-	R\$ 29,97	R\$ 6.593,40
51) Leite Ninho sem lactose, acondicionado em lata de 380g.	3	220 Latas	R\$ 33,04 (un)	-	R\$ 33,04	R\$ 7.268,80
52) Uvas passas, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	5	120 Quilogramas	R\$ 22,20 (un)	-	R\$ 22,20	R\$ 2.664,00
53) Fiambre de boi, acondicionado em embalagens de 320g, data de fabricação e data de validade.	3	280 Latas	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 2.234,40



54) Manteiga da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	3	180 Unidades	R\$ 13,19 (un)	-	R\$ 13,19	R\$ 2.374,20
55) Milho de Pipoca – Tipo 1, grupo duro, classe amarela, preparados com matérias primas limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g.	3	320 Pacotes	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 1.513,60
56) Cominho, acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3	80 Unidades	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 119,20
57) Massa pronta para bolo – 450g, em diversos sabores.	4	300 Unidades	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 1.992,00
58) Suco de garrafa 500 ml, acondicionada em garrafas em diversos sabores.	3	1.100 Unidades	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 4.059,00
59) Goma de mandioca fresca, acondicionada em embalagens de 1 kg.	3	100 Quilogramas	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 837,00
60) Coco ralado em embalagens de 50g.	3	120 Unidades	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 308,40
61) Atun acondicionado em embalagens de 140g.	3	120 Unidades	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 837,60
62) Azeite acondicionado em embalagens de 500g.	3	90 Unidades	R\$ 26,12 (un)	-	R\$ 26,12	R\$ 2.350,80
63) Requeijão acondicionado em embalagens de 235g.	3	120 Unidades	R\$ 7,78 (un)	-	R\$ 7,78	R\$ 933,60
64) Azeite puro de oliva, extra virgem, acidez máxima de 1% - Lata ou vidro com 500 ml.	3	40 Unidades	R\$ 24,40 (un)	-	R\$ 24,40	R\$ 976,00
65) Alho em pasta, alho são triturados, embalagem contendo no mínimo 500g, sem sal. Validade de no mínimo quatro meses. Rotulagem contendo data de validade, lote, fabricação e informação nutricional.	3	110 Unidades	R\$ 9,86 (un)	-	R\$ 9,86	R\$ 1.084,60
66) Maionese 500g	4	110 Unidades	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 607,20
67) Rapadura Natural pacote de 500g	3	300 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
68) Suco em pó acondicionado em embalagens de 500g, sabores variados, rendimento mínimo 2 Lit.	4	100 Unidades	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 686,00

Valor Global: R\$ 572.480,20



## Detalhamento dos Itens

Item 1: Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 17,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

**Descrição:** Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

**CatMat:** 463556 - ACHOCOLATADO

**Data:** 23/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142022 / UASG:160004

**Lote/Item:** /200

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/02/2023 08:58

**Homologação:** 01/03/2023 07:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.920.343/0001-90 * VENCEDOR *	MERCEARIA SURTIDAO LTDA	R\$ 15,49
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,50
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 16,87
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 18,30
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,49% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,53  
R\$ 14,74**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar**Data:** 15/06/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às necessidades de funcionamento do Restaurante Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande, nas atividades de produção de refeições (café, almoço e jantar), desenvolvidas no âmbito do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAE).**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:158301**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** **Achocolatado** - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional**Quantidade:** 80**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**CatMat:** 463556 - ACHOCOLATADO**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.323.745/0001-66 * VENCEDOR *	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 8,95
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 9,05
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 9,05
26.518.193/0001-60	ESDRAS SOARES FRANCO	R\$ 20,00
29.190.891/0001-78	GIENCO COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 29,90
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

**Preço Manual 1****R\$ 20,10**

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 08:31:46**Produto:** Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** 3 Corações**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 2: Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg, a specto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB	<b>Data:</b> 27/03/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (café, açúcar e adoçante e chás), para atender a demanda das unidades do Ministério Público Federal na Paraíba, durante o exercício de 2023 e 2024..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:200087
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/03/2023 13:46
	<b>Homologação:</b> 10/04/2023 10:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,14
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,30
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 4,72
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 4,80
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,80
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,28



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.**Descrição:** Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal**CatMat:** 463989 - AÇÚCAR**Data:** 27/02/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:160175**Lote/Item:** /259**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.247**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,09
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,10
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,82
40.820.403/0001-00	LUANA AMARO DE BRITO PALLADINO 05801297480	R\$ 4,85
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,89
46.131.703/0001-50	EXPRESSO FRUIT COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 4,93
43.151.872/0001-63	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA	R\$ 4,95
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,96
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

**Preço Manual 1****R\$ 5,10**

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 08:35:11**Produto:** Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** FAVORITO**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 3: Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, contendo Validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.725
	<b>Unidade:</b> Pacote 400 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 4,77
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 5,13
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,18

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Chocolate	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.767
	<b>Unidade:</b> Pacote 400 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 5,56
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 5,64
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,33



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

186  
R\$ 5,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.

Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Açúcar, Farinha De Milho, Manteiga, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Sabor: Amanteigado

CatMat: 477542 - BISCOITO

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160175

Lote/Item: /212

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.907

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,65
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,82
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 5,90
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,97

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - 3ª chamada.

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

CatMat: 245803 - BISCOITO

Data: 18/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:30222022 / UASG:982853

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2022 14:21

Homologação: 30/01/2023 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Pacote 360,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 * VENCEDOR *	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,19
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,97



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

186  
11 / 156

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 08:36:34

Produto: Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: VITAMASSA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 4: Arroz parbolizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	Arroz parbolizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CUMBE/SE	<b>Data:</b> 01/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, EXECÍCIO DE 2023, MUNICÍPIO DE CUMBE - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 – parboilizado - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 – parboilizado, classe longo fino, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido. Validade mínima de 08 (oito) meses, a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	<b>Identificação:</b> 56475
	<b>Lote/Item:</b> 2/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.922.056/0001-12 * VENCEDOR *	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 3,68
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 3,70
19.538.282/0001-03	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 4,45
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,79
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,00
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,65



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	<b>Data:</b> 30/06/2022 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO -TIPO 01 - ARROZ PARBOLIZADO -TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, EMBALADO EM PACOTES DE 01KG, CONTENDO Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME DA MARCA DO PRODUTO, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 44559
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,98
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,99

**Preço Manual 1**

R\$ 5,90

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 08:37:34**Produto:** Arroz parbolizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** FAVORITO**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 5: Arroz vermelho, tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 6,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	Arroz vermelho, tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Valor corrigido em 2,17% pelo índice IPCA.

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	<b>Data:</b> 05/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Selvagem	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465327 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/10/2022 08:24
	<b>Homologação:</b> 31/10/2022 11:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 7,12
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,13

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE CENTRO DE FORMACAO DE PROFESSORES	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios ofertados por agricultores familiares e demais beneficiários para atender ao Restaurante Universitário e Residências do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina Grande.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO VERMELHO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO, QUALIDADE TIPO 1	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458915 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO:VERMELHO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO, QUALIDADE:TIPO 1	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 158197
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.588.492/0001-55 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS FORTES	R\$ 8,39



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 20/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Vermelho , Subgrupo: Integral , Classe: Longo , Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458915 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO:VERMELHO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO, QUALIDADE:TIPO 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/05/2022 09:44
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 09:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 * VENCEDOR *	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,10
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 5,48
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 6,49
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00

**Preço Manual 1**

R\$ 5,50

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 08:38:42**Produto:** Arroz vermelho, tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** TIMBÁUBA**Modelo:****Link:**

Item 6: Bebida Láctea fermentada, sabor morango, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Bebida Láctea fermentada, sabor morango, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamento s que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA  
**Objeto:** Merenda Escolar.  
**Descrição:** Bebida láctea - Sabor: Leite Fermentado,  
**CatMat:** 469775 - BEBIDA LÁCTEA

**Data:** 27/01/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:982733  
**Lote/Item:** /125  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/03/2023 14:48  
**Homologação:** 29/03/2023 10:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12.000  
**Unidade:** Embalagem 1000,00 ML  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.223.561/0001-55 * VENCEDOR *	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,50
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 3,85
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
70.001.771/0001-89	ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	R\$ 5,96
25.696.066/0001-99	ARTUR H DOS S SILVA	R\$ 6,50



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**193  
R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE CAMPUS CANGUARETAMA/IFRN	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> O objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil PAB	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 305354 - BEBIDA LÁCTEA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 154839
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 910
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 5,16

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INSTITUTO FEDERAL DO RN	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil - PAB - para este IFRN Campus Nova Cruz, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública n02/2022, 158155, e em seus anexos, conforme processo23136.001972.2022-03.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 305354 - BEBIDA LÁCTEA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 152757
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 5,39

**Preço Manual 1**

R\$ 5,40

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Data/Hora:</b> 13/04/2023 08:40:24
<b>Produto:</b> Bebida Láctea fermentada, sabor morango, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.
<b>Fornecedor:</b> 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS
<b>Marca:</b> BETÂNIA
<b>Modelo:</b>
<b>Link:</b>



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

193  
18 / 156

Item 7: Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA  
**Objeto:** Merenda Escolar.  
**Descrição:** Bebida láctea - Sabor: Leite Fermentado,  
**CatMat:** 469775 - BEBIDA LÁCTEA

**Data:** 27/01/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:982733  
**Lote/Item:** /125  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/03/2023 14:48  
**Homologação:** 29/03/2023 10:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12.000  
**Unidade:** Embalagem 1000,00 ML  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.223.561/0001-55 * VENCEDOR *	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,50
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 3,85
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
70.001.771/0001-89	ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	R\$ 5,96
25.696.066/0001-99	ARTUR H DOS S SILVA	R\$ 6,50



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**195  
R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE CAMPUS CANGUARETAMA/IFRN	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> O objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil PAB	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 305354 - BEBIDA LÁCTEA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 154839
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 910
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 5,16

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INSTITUTO FEDERAL DO RN	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil - PAB - para este IFRN Campus Nova Cruz, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública n02/2022, 158155, e em seus anexos, conforme processo23136.001972.2022-03.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 305354 - BEBIDA LÁCTEA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 152757
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 5,39

**Preço Manual 1**

R\$ 5,40

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Data/Hora:</b> 13/04/2023 08:41:45
<b>Produto:</b> Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.
<b>Fornecedor:</b> 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS
<b>Marca:</b> BETÂNIA
<b>Modelo:</b>
<b>Link:</b>



Item 8: Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 120 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto.

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 120 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá o correr em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem, material de segurança, e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

**Descrição:** Bebida láctea - Sabor: Leite Fermentado,

**CatMat:** 469775 - BEBIDA LÁCTEA

**Data:** 06/02/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:342022 / UASG:160111

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/02/2023 10:27

**Homologação:** 17/02/2023 12:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.764

**Unidade:** Embalagem 200,00 ML

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.563.967/0001-47 * VENCEDOR *	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,58
11.945.429/0001-78	PADRE CAFE RESTAURANTE LTDA	R\$ 1,70
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 1,87
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 2,38
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,39



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

197  
R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	<b>Data:</b> 08/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinadas a merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bebida láctea - Bebida láctea, sabor: leite fermentado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 469775 - BEBIDA LÁCTEA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372022 / UASG:983461
	<b>Lote/Item:</b> 6/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/12/2022 15:31
	<b>Homologação:</b> 15/12/2022 16:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,32
97.455.976/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 2,34
23.166.470/0001-25	WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS	R\$ 2,63
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 2,72

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Valor corrigido em 1,49% pelo índice IPCA.

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 23/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos usuários dos Programas e Serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bebida láctea - Apresentação: Bandeja Com 6 Potes (120 G), Sabor: Morango,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 373253 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR:MORANGO, APRESENTAÇÃO:BANDEJA COM 6 POTES (120 G)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:926938
	<b>Lote/Item:</b> 2/40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 56
	<b>Unidade:</b> Bandeja 6,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,11



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

197  
22 / 156

Item 9: Biscoito comum, tipo "peteca", acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 300g.

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Biscoito comum, tipo "peteca", acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 300g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,28***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Baunilha , Características Adicionais: Integral , Tipo: Cookies , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo Integral, Manteiga	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:987913
	<b>Lote/Item:</b> 2/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 13:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Pacote 360 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.199.742/0001-62 * VENCEDOR *	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR LTDA	R\$ 2,11
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 3,13
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 3,28
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,15
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,97



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	<b>Data:</b> 17/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí. Obs: Quando houver divergência entre o castro do compras.gov.br e o TDR do Edital, prevalecerá este..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Biscoito</b> - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Arroz Integral, Sal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:927843
<b>CatMat:</b> 478564 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/03/2023 09:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75.464
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,55
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 3,80
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,21
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 5,01
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 5,01
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,50
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,90
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 6,16
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,20
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,24
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 6,26
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 6,28
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 6,64

## Preço Manual 1

R\$ 3,75

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 08:44:54**Produto:** Biscoito comum, tipo "peteca", acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 300g.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** RODRIGUES**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 10: Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Embalagem c/ envólucro c/ 3 tiras, contendo 400g

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo a massamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente. Biscoito em formato redondo. Embalagem em c/ envólucro c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saúde da UFCG	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:150154 <b>Lote/Item:</b> /27 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 474 <b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G <b>UF:</b> PB	
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios para abastecer o Restuarante universitário, Copas e Laboratórios de Nutrição do Centro de Educação e Saúde da UFCG..		
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável		
<b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,87

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 13/02/2023 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:929069 <b>Lote/Item:</b> /3 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 09:03 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5.000 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..		
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável		
<b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
33.241.564/0001-75 * VENCEDOR *	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 5,55
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 5,64
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 5,64



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 08:47:55

Produto: Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Embalagem c/ envolvero c/ 3 tiras, contendo 400g

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: VITAMASSA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 11: Biscoito Saldado - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envólucro c/3 tiras, 400g.

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Biscoito Saldado - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envólucro c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 09/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Lactose, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 456468 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:983501
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 09:32
	<b>Homologação:</b> 30/03/2023 14:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.575
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.173.471/0001-10 * VENCEDOR *	RB ALVES EIRELI	R\$ 6,40
11.851.606/0001-57	LOURISVALDO ALVES DA SILVA	R\$ 6,53

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 08/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> /79
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.981.669/0001-28 * VENCEDOR *	MERCADINHO O ESQUINAO LTDA	R\$ 5,40



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983421
<b>CatMat:</b> 460235 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> 4/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:04
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 11:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 570
	<b>Unidade:</b> Pacote 375,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 5,70

## Preço Manual 1

R\$ 5,63

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 08:49:22**Produto:** Biscoito Saldado - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolucro c/3 tiras, 400g.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** VITAMASSA**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 12: Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolucro c/3 tiras, 400g.

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolucro c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ

**Data:** 15/03/2023 08:30

**Objeto:** Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Arroz Integral, Sal

**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:988157

**Lote/Item:** /13

**CatMat:** 478564 - BISCOITO

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/03/2023 07:43

**Homologação:** 16/03/2023 07:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.364.685/0001-08 * VENCEDOR *	PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA	R\$ 4,70
02.886.342/0001-86	DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,80
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 7,14



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

205  
R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Água E Sal	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 3/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 09:24
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 400 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.572.638/0001-00 * VENCEDOR *	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 3,00
05.992.207/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 4,04
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 6,50
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,50
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,00
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,00

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 7,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Semiperecíveis para atender as necessidades do HUAB pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Água E Sal	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:155014
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 960
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00 * VENCEDOR *	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,43
09.374.422/0003-63	PANIFICADORA SAO MIGUEL LTDA	R\$ 7,00
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,15



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 08:50:22

Produto: Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envólucro c/3 tiras, 400g.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: VITAMASSA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 13: Biscoito doce tipo Maria - integral, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envolucro c/ 3 tiras, contendo 400g,.

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	Biscoito doce tipo Maria - integral, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente. Biscoito em formato redondo. E mbalagem c/ envolucro c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saude da UFCG	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios para abastecer o Restuarante universitário, Copas e Laboratórios de Nutrição do Centro de Educação e Saúde da UFCG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:150154
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 474
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,87



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

208  
R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	<b>Data:</b> 27/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Biscoito</b> - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:160175
	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.824
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.151.872/0001-63 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA	R\$ 3,95
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,00
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,38
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,60
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 5,70
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,72
35.425.040/0001-60	EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,75
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,44  
R\$ 6,47

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAIBA	<b>Data:</b> 04/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Biscoito</b> - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232236 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:389333
	<b>Lote/Item:</b> 3/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 11:18
	<b>Homologação:</b> 17/02/2023 11:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 6,44



Item 14: Café torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Café torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	<b>Data:</b> 07/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo e de água mineral, para suprir as necessidades de todos os setores da Universidade Federal do Piauí (sede e campi), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Café - Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463575 - CAFÉ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:154048
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 16:48
	<b>Homologação:</b> 30/03/2023 15:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.500
	<b>Unidade:</b> Pacote 250,00 G
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.638.718/0001-57 * VENCEDOR *	SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6,65
48.979.203/0001-06	48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA	R\$ 6,69
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 6,75
27.245.852/0001-03	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	R\$ 7,49
40.821.549/0001-61	AGILIZE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,90
09.491.099/0001-46	MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO	R\$ 7,99
48.880.406/0001-32	M A COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,05
39.853.645/0001-02	LAIS G DE SOUSA LTDA	R\$ 8,38
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 8,50
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 8,90
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 8,99
14.873.424/0001-75	FRANCISCO ALYSON BRAZ CARDOSO 96588691300	R\$ 9,25
19.667.654/0001-00	J. V. DE SA EIRELI	R\$ 12,85



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (café em grão, café em pó, açúcar e adoçante) destinados a atender as necessidades de unidades administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:925468
<b>CatMat:</b> 463581 - CAFÉ	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 09:45
	<b>Homologação:</b> 24/03/2023 08:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.500
	<b>Unidade:</b> Pacote 250,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 * VENCEDOR *	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 7,47
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 7,50
11.517.200/0001-32	MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 7,90
40.359.066/0001-97	CISLEI DOS SANTOS 06978311839	R\$ 8,19
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,34
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 8,37
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 8,40
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 8,91
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 9,00
32.071.058/0001-12	32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA	R\$ 9,00
48.979.203/0001-06	48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA	R\$ 9,89
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 11,85
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,99
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 35,00
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 45,00

## Preço Manual 1

R\$ 9,09

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 08:51:37**Produto:** Café torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** NORDESTINO**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 15: Caldo de galinha, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 24 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Caldo de galinha, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 24 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Desterro Prefeitura Municipal de Desterro	<b>Data:</b> 13/03/2023 11:42
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias do município tais como ação social e seus programas, e a demais secretarias do município de Desterro/PB	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Caldo de Galinha, Cx C/ 24 unidade - Tempero Completo Em Tabletes, Sem Conservantes, Com Aromatizante Sintético Idêntico Ao Natural. - Caldo de Galinha, Cx C/ 24 unidade - Tempero Completo Em Tabletes, Sem Conservantes, Com Aromatizante Sintético Idêntico Ao Natural.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224470
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.819/0001-40 * VENCEDOR *	DAMIAO NICACIO DA SILVA	R\$ 10,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI	<b>Data:</b> 08/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para o atendimento as secretarias municipais de Landri Sales - PI, durante o exercício de 2022.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CALDO DE GALINHA – caixa com 24 tabletes. - CALDO DE GALINHA – caixa com 24 tabletes.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 44797
	<b>Lote/Item:</b> 11/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Cx
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.817.033/0001-85 * VENCEDOR *	A DA SILVA SALMENTO LTDA	R\$ 14,00
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 15,00
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 18,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 08:54:08

**Produto:** Caldo de galinha, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 24 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** KIMOR

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 16: Colorífico - em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. com embalagem de 10 x 100g..

Preço Estimado: R\$ 8,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Colorífico - em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, a condicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com embalagem de 10 x 100g, m arca registrada.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro	<b>Data:</b> 23/03/2023 12:45
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção da merenda escolar e demais secretarias e programas da administração pública do Município de São Sebastião do Umbuzeiro - PB	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 228919 <b>Lote/Item:</b> 1/10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b> Colorífico em pó fino homogêneo: obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos sadios, limpos, e moídos de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco de pol - Colorífico em pó fino homogêneo: obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos sadios, limpos, e moídos de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco de polietileno, atóxico resistente, lacrado com 1 KG, a embalagem deve conter externamente os dados de lote, data de fabricação e prazo de validade.	<b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> KG <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.697.408/0001-86 * VENCEDOR *	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 6,90
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,50
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 7,59
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 43301 <b>Lote/Item:</b> 12/12 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>Descrição:</b> COLORAL EM PÓ INDUSTRIAL. - COLORAL EM PÓ INDUSTRIAL.	<b>Quantidade:</b> 183 <b>Unidade:</b> Quilo <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.126.148/0001-54 * VENCEDOR *	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,90
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,90
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 11,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 08:55:12

**Produto:** Colorífico - em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. com embalagem de 10 x 100g..

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** NORDESTINO

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 17: Creme de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1° qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Creme de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1° qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com marca registrada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ -3,72

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Semiperecíveis para atender as necessidades do HUAB pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:155014
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 270
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 * VENCEDOR *	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,58
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 3,86

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 30/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.950
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 2,36
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,39
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 3,59
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 4,30
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,48
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

216  
R\$ 2,98  
R\$ 3,00

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 26/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 16:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.754
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.432.332/0001-80 * VENCEDOR *	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,37
35.104.506/0001-25	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 2,37
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 3,59
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,74

**Preço Manual 1**

R\$ 2,96

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 09:11:30**Produto:** Creme de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1º qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com marca registrada.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** MOCOCA**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

216  
41 / 450

Item 18: Doce em lata, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Doce em lata, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio	<b>Data:</b> 03/03/2023 01:01
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar deste Município em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> DOCE: em poli, sabores goiaba e/ou banana, 100% puro, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica de 600 gramas, com especificação dos ingredientes. Se em lata, está não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadu - DOCE: em poli, sabores goiaba e/ou banana, 100% puro, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica de 600 gramas, com especificação dos ingredientes. Se em lata, está não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura ou abaulamento. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 225112
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46 * VENCEDOR *	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 4,45
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	<b>Data:</b> 13/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> DOCE DE LEITE DOCE DE LEITE, leite em pasta (potes plásticos - peso líquido 400 g). Validade de 6 meses a partir da data de entrega. - DOCE DE LEITE DOCE DE LEITE, leite em pasta (potes plásticos - peso líquido 400 g). Validade de 6 meses a partir da data de entrega.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 71400-22-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20 * VENCEDOR *	PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 5,00



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 09:15:46

**Produto:** Doce em lata, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** INDAMEL

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 19: Doce em barra, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Doce em barra, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Juazeiro do Norte	<b>Data:</b> 16/03/2023 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158316 <b>Lote/Item:</b> /93 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 11:40 <b>Homologação:</b> 23/03/2023 11:48 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.500 <b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G <b>UF:</b> CE
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a necessidade dos Restaurantes Acadêmicos dos campi que compõem a Central de Compras Cariri..	
<b>Descrição:</b> Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Banana	
<b>CatMat:</b> 462666 - DOCE NÃO CONFEITADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,35
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 8,44

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,07

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Data:</b> 10/01/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:10812022 / UASG:982095 <b>Lote/Item:</b> /80 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 12:21 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 8.000 <b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G <b>UF:</b> PB
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..	
<b>Descrição:</b> Doce não confeitado - Doce Não Confeitado Forma Apresentação: Tablete , Tipo: Cristalizado , Sabor: Cajú	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 * VENCEDOR *	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,95
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 4,00
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 4,13
22.139.220/0001-33	MARIA DAS DORES MENDES DE SOUZA	R\$ 4,59



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:16:22

Produto: Doce em barra, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: INDAMEL

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 20: Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem contendo no mínimo de 140 g, marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem contendo no mínimo de 140 g, marca registrada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	<b>Data:</b> 08/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinadas a merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372022 / UASG:983461
	<b>Lote/Item:</b> 16/85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/12/2022 15:35
	<b>Homologação:</b> 15/12/2022 16:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 1,70
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,20
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 2,61
23.166.470/0001-25	WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS	R\$ 2,63

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,12

Valor corrigido em 1,15% pelo índice IPCA.

R\$ 2,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	<b>Data:</b> 09/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de Cestas Básicas, conforme definições no anexo I, deste edital	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Extrato de tomate de 140 gr, contendo tomate, açúcar e sal. Não conter glúten. - Extrato de tomate de 140 gr, contendo tomate, açúcar e sal. Não conter glúten.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15174_2152022
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 12.000
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,12



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:17:12

Produto: Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem contendo no mínimo de 140 g, marca registrada.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: BONARE

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 21: Farinha de mandioca, fina de 1° qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica. Embalagem de 1kg

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Farinha de mandioca, fina de 1° qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica, Embalagem de 1kg. registro no Ministério da Saúde/Agricultura aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS	<b>Data:</b> 13/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Fazenda Dezesseis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Farinha De Mandioca</b> - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:929827
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 67
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 * VENCEDOR *	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 7,69
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,84
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 8,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Data:</b> 09/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de mandioca</b> - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:983501
<b>CatMat:</b> 459009 - FARINHA DE MANDIOCA	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2023 09:34
	<b>Homologação:</b> 30/03/2023 14:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.240
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.851.606/0001-57 * VENCEDOR *	LOURISVALDO ALVES DA SILVA	R\$ 7,27
28.173.471/0001-10	RB ALVES EIRELI	R\$ 7,34



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:17:58

Produto: Farinha de mandioca, fina de 1º qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica. Embalagem de 1kg

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: ALTO DA SERRA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 22: Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.173
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 4,89
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 6,90
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,29
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS JOÃO PESSOA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal da Paraíba - Campus Cabedelo.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 5/2023 / UASG: 158469
	<b>Lote/Item:</b> 18/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.247.328/0001-91 * VENCEDOR *	DANIELLE C. GOMES	R\$ 9,50



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:21:09

Produto: Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: PURO SABOR

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 23: Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glútem, embalagem de 400g, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 12,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glútem, embalagem de 400g, com marca registrada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Semiperecíveis para atender as necessidades do HUAB pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cereal Matinal/Lanches - Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Tipo: Farinha Láctea,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:155014
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 144.000
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00 * VENCEDOR *	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 0,03
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,20

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para compra de alimentos secos	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FARINHA LACTEA - 400 G: Farinha de trigo enriquecida com f erro e ácido fólico, açúcar, - FARINHA LACTEA - 400 G: Farinha de trigo enriquecida com f erro e ácido fólico, açúcar,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16426_12023
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,20
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 12,30



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:22:35

Produto: Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glútem, embalagem de 400g, com marca registrada.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: NESTLÉ

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Item 24: Fécula de Mandioca, tipo biju, emb. c/ 1 kg, marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Fécula de Mandioca, tipo biju, emb. c/ 1 kg, marca registrada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,68

Valor corrigido em 1,15% pelo índice IPCA.

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	<b>Data:</b> 14/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, que serão utilizados por diversas secretarias do município de Pinheiro-MA, com previsão de consumo parcelado.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Amido - Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Flocos Granulados, Características Adicionais: Massa Granulada Para Cuscuz, Pudins, Bolos,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465695 - AMIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:980869
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/01/2023 18:20
	<b>Homologação:</b> 05/01/2023 15:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.618.893/0001-58 * VENCEDOR *	AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,20
37.974.739/0001-04	T. O. F. LIMA	R\$ 7,49
28.979.798/0001-84	COMERCIAL DUTRA EIRELI	R\$ 7,50
05.443.813/0001-70	MOREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 7,86
43.484.140/0001-95	L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 8,03
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,19

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	<b>Data:</b> 03/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de Generos Alimenticios para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA ELETRÔNICA
<b>Descrição:</b> Fécula de Mandioca - Fécula de Mandioca, embalagem de 1kg.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 57261
	<b>Lote/Item:</b> 7/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.140.964/0001-42 * VENCEDOR *	ITAECIO DIAS SANTANA	R\$ 7,16



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Data/Hora:** 13/04/2023 09:23:20  
**Produto:** Fécula de Mandioca, tipo biju, emb. c/ 1 kg, marca registrada.  
**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
**Marca:** ODETE  
**Modelo:**  
**Link:**



Item 25: Feijão – macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de outras espec, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Feijão – macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de outras espec, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 13/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Macassar , Tipo: Tipo 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:929069
<b>CatMat:</b> 464567 - LEGUMINOSA	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 09:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 * VENCEDOR *	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 8,00
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 8,10
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 8,90



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 25/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 8ª Diretoria Regional de Educação - 8ª DIREC de Angicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Macassar , Tipo: Tipo 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:925377
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 10:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.512
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65 * VENCEDOR *	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 7,10
31.508.665/0001-34	J L MOURA SANCHO	R\$ 7,14
29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 7,80
29.303.584/0001-56	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 8,40
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 8,42
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 8,43
10.536.180/0001-84	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
44.202.205/0001-25	44.202.205 CARLOS VINICIUS MARCELINO DE LIMA	R\$ 200,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	<b>Data:</b> 28/02/2023 09:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa do ramo pertinente, para o Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2023, para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar, através da Secretaria de Educação de Assunção PB, de acordo com as condições constantes no Termo de Referência	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FEIJÃO MACASSAR: TIPO 1 - FEIJÃO MACASSAR: TIPO 1, de primeira qualidade. Embalados em sacos plásticos transparentes, não violados, resistentes, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 01kg.	<b>Identificação:</b> 58081
	<b>Lote/Item:</b> 18/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.242/0001-80 * VENCEDOR *	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 6,94
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,99
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,80
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 7,80



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:24:31

Produto: Feijão – macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de outras espec, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: TIA LEILA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 26: Feijão carioca especial, tipo 1 - natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg.

Preço Estimado: R\$ 11,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Feijão carioca especial, tipo 1 - natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente e devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg. Com marca registrada. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

R\$ 9,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/GÁS LIQUEFEITO PARA MERENDA ESCOLAR E OUTROS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA (ESPECIAL) TIPO 01 PACOTE 1 KG - FEIJÃO CARIOCA (ESPECIAL) TIPO 01 PACOTE 1 KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004822
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 179.124.248.110:5656/transparenci a/
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 9,65

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

R\$ 9,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MIRA ESTRELA	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/GÁS LIQUEFEITO PARA MERENDA ESCOLAR E OUTROS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA (ESPECIAL) TIPO 01 PACOTE 1 KG - FEIJÃO CARIOCA (ESPECIAL) TIPO 01 PACOTE 1 KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004822
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 179.124.248.110:5656/transparenci a/
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 9,65



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:27:34

Produto: Feijão carioca especial, tipo 1 - natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: BILAN

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 27: Fermento, apresentação pó, tipo químico, aplicação preparo de bolos e tortas, embalagem pote contendo no mínimo 100g.

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Fermento, apresentação pó, tipo químico, aplicação preparo de bolos e tortas, embalagem pote contendo no mínimo 100g, características adicionais composição: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459586 - FERMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:983891
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 10:49
	<b>Homologação:</b> 17/03/2023 11:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 3,70
09.440.166/0001-01	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,74
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,80

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.725
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 3,30
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 4,15
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMIENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,16



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

237  
R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Saccharomyces Cerevisiae	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.725
	<b>Unidade:</b> Embalagem 10 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.834.641/0001-65 * VENCEDOR *	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 1,90
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,24
35.104.506/0001-25	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 5,32

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	<b>Data:</b> 27/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459586 - FERMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:160175
	<b>Lote/Item:</b> /266
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.564
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 * VENCEDOR *	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,89
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,35
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,90



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

237  
62 / 150

Item 28: Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas. embalagem de 500 g.

Preço Estimado: R\$ 2,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, em embalagem de 500 g.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cereal Matinal/Lanches - Cereal Matinal/Lanches Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Com Açúcar , Ingredientes Principais: Milho , Tipo: Flocos Pré-Cozidos	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463970 - CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:983891
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 10:49
	<b>Homologação:</b> 17/03/2023 11:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 1,60
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 1,65
09.440.166/0001-01	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,84
29.217.430/0001-41	DANILO BRITO GOMES MACHADO 03733935551	R\$ 2,49

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia da Bahia/Campus Eunapolis	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição futura e eventual de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do IFBA Campus Eunápolis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cereal matinal/lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos , Ingredientes Principais: Milho , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463971 - CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:158410
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 16:00
	<b>Homologação:</b> 21/03/2023 14:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.693.516/0001-79 * VENCEDOR *	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 2,73



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço Manual 1

R\$ 2,25

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

---

**Data/Hora:** 13/04/2023 09:29:34

**Produto:** Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas. embalagem de 500 g.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** SÃO BRAZ

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 29: Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Preço Estimado: R\$ 15,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade de mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Desnatado , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 4/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 09:26
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 6,80
37.951.850/0001-85	ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
11.609.023/0001-14 * VENCEDOR *	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 7,00
05.992.207/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 7,79
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 8,20
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 8,50
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,90



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO DANTAS/SE**Data:** 06/02/2023 08:30**Objeto:** Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital que integra o sistema de Registro de Preços.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 56703**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.495**Unidade:** pacote**UF:** SE**Descrição:** Leite em pó desnatado Leite em pó desnatado: produto obtido por desidratação do leite de vaca desnatado e apto para a alimentação humana Contendo 200g. - Leite em pó desnatado Leite em pó desnatado: produto obtido por desidratação do leite de vaca desnatado e apto para a alimentação humana Contendo 200g.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,84
30.946.730/0001-40	A S M SOLUCOES INTEGRADA LTDA	R\$ 8,10

**Preço Manual 1**

R\$ 23,40

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 09:31:58**Produto:** Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** MOLICO**Modelo:****Link:**

Item 30: Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /118
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.725
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 8,62
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 8,80
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saude da UFCG	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios para abastecer o Restuarante universitário, Copas e Laboratórios de Nutrição do Centro de Educação e Saúde da UFCG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:150154
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.186
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 7,95
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:33:17

Produto: Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: BETÂNIA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 31: Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.

Preço Estimado: R\$ 3,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem m plástica, pacote de 500g.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

Data: 28/02/2023 09:01

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo pertinente, para o Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2023, para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar, através da Secretaria de Educação de Assunção PB, de acordo com as condições constantes no Termo de Referência

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58081

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unid.

UF: PB

**Descrição:** MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Tipo espaguete - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Tipo espaguete, com ovos. Acondicionados em embalagem transparente, não violados, resistentes, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 500g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.242/0001-80 * VENCEDOR *	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 2,85
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 2,90
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,50
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,83

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Data: 02/02/2023 10:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, em atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), em assistência aos alunos da rede pública, referente ao ano em exercício de 2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56581

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: PCT 400G

UF: PE

**Descrição:** MACARRÃO FINO - Tipo espaguete - MACARRÃO FINO - Tipo espaguete, massa seca, aspecto cor, odor e sabor característico, obtido pela composição de farinha especial, ovos e demais substâncias permitidas, isento de sujidades e parasitas. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes atóxicas pacotes com 400 G e subembalagem FARDO com 20 pacotes de 400 G.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 3,69



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:34:31

Produto: Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: ALIANÇA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 32: Margarina vegetal em pote de 3kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais.

Preço Estimado: R\$ 40,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Margarina vegetal em pote de 3kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada devida ser: proteínas: 0,1g, lipídios: 60 a 80g e glicídios: 0,0g, 1.500 UI de vitamina A, cremosa, com adição de sal, produzida e embalada dentro das normas que determina a legislação. Com marca registrada. Validade mínima de 04 (quatro) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	<b>Data:</b> 28/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Gordura Vegetal</b> - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:250042023 / UASG:927662
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 3 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.187.875/0001-14 * VENCEDOR *	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 49,00
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 49,95
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
39.329.715/0001-28	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 57,98
41.602.860/0001-82	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 59,00
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 60,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,15% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

247  
R\$ 31,68  
R\$ 32,05

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 09/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades do Restaurante Popular (Prato do Povo – Distrito dos Mecânicos), da Secretaria de Assistência Social do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Gordura vegetal</b> - Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1232022 / UASG:981981
<b>CatMat:</b> 463699 - GORDURA VEGETAL	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 10:25
	<b>Homologação:</b> 30/12/2022 08:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 3,00 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.519.282/0001-03 * VENCEDOR *	UNIQUE COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,78
39.329.715/0001-28	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 31,68
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 31,68
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 31,68

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,15% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 31,68  
R\$ 32,05

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 09/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades do Restaurante Popular (Prato do Povo – Distrito dos Mecânicos), da Secretaria de Assistência Social do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Gordura vegetal</b> - Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Subtipo: Cremosa, Tipo: Margarina, Sabor: Com Sal,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1232022 / UASG:981981
<b>CatMat:</b> 463699 - GORDURA VEGETAL	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 10:26
	<b>Homologação:</b> 30/12/2022 08:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 3,00 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.519.282/0001-03 * VENCEDOR *	UNIQUE COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,78
39.329.715/0001-28	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 31,68
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 31,68
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 31,68



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

247  
72 / 150

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:35:25

Produto: Margarina vegetal em pote de 3kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: DELINE

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Item 33: Milho de mungunzá, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500g.

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Milho de mungunzá, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	<b>Data:</b> 27/02/2023 10:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:160149 <b>Lote/Item:</b> /52 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados à confecção, preparo e distribuição de refeições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 12:01 <b>Homologação:</b> 13/03/2023 11:18 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 120 <b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G <b>UF:</b> MS
<b>Descrição:</b> "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão <b>CatMat:</b> 279262 - "MILHO"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51 * VENCEDOR *	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,29
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,30
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,35
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 24/02/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983713 <b>Lote/Item:</b> /63 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, para atender demandas das diversas secretarias e fundos do município de Maragogje-Ba..	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 11:22 <b>Homologação:</b> 09/03/2023 11:41 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G <b>UF:</b> BA
<b>Descrição:</b> "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão <b>CatMat:</b> 279262 - "MILHO"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.248.374/0001-38 * VENCEDOR *	MERCADAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,27
02.154.830/0001-07	ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
14.395.784/0001-09	JOSE DA CONCEICAO	R\$ 5,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

---

**Data/Hora:** 13/04/2023 09:36:31

**Produto:** Milho de mungunzá, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500g.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** PATONSE

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 34: Milho verde em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Milho verde em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ -5,92

Valor corrigido em 3,05% pelo índice IPCA.

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ARAPIRACA	<b>Data:</b> 13/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Centro de Atenção Psicossocial Nise da Silveira – CAPS e ao Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas – CAPS AD, do município de Arapiraca.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Regulamento - Milho verde em lata, produto preparado com os milhos previamente debulhados, envazados praticamente crus, reidratados ou pré-cozidos imersos ou não em líquido de cobertura apropriada submetido a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Acondicionado em embalagem de 200 g./ Unidade	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:982705
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 54771 - REGULAMENTO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 488
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.779.013/0001-20 * VENCEDOR *	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,86
42.108.143/0001-61	MENEZES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,98

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	<b>Data:</b> 16/12/2022 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE, LATA 200 GR - MILHO VERDE, LATA 200 GR	<b>Identificação:</b> 15504_1022022
	<b>Lote/Item:</b> 104/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 760
	<b>Unidade:</b> LTR
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,99
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 3,55
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,56



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJfIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJfIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:38:15

Produto: Milho verde em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: BONARE

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 35: Ervilha em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Ervilha em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 07/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos alunos das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume em conserva - Tipo: Ervilha,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:926938
<b>CatMat:</b> 462823 - LEGUME EM CONSERVA	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 236
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.764.220/0001-57 * VENCEDOR *	M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,24
22.368.078/0001-04	AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,26
31.808.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,75

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Valor corrigido em 1,50% pelo índice IPCA.

R\$ 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	<b>Data:</b> 16/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES - ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES	<b>Identificação:</b> 510675-5-100-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/135
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 440
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 3,99



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:42:35

Produto: Ervilha em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: ODERICH

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 36: Óleo vegetal de soja refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embalagem de 900ml. .

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	Óleo vegetal de soja refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embalagem de 900ml. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,73

Valor corrigido em 3,05% pelo índice IPCA.

R\$ 14,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	<b>Data:</b> 13/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICACÃO CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NAÓ SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:120631
	<b>Lote/Item:</b> /151
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.250
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 900,00 ML
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.061.314/0001-98 * VENCEDOR *	M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,53
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,59
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,60
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 14,85
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,86
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**256  
R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE PONTE PRETA **Data:** 03/03/2023 00:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para utilização no CRAS. **Modalidade:** Convite

**Descrição:** Óleo de soja refinado, garrafa com 900 ml - Óleo de soja refinado, garrafa com 900 ml **SRP:** NÃO

**Identificação:** 79200-4-2023-CNV **Lote/Item:** 1/16

**Ata:** N/A **Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 40 **Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.909.445/0001-09 * VENCEDOR *	JAIR BOLIS & CIA LTDA - ME	R\$ 9,99
27.881.180/0001-14	NOSTRA CASA SUPERMERCADO LTDA.	R\$ 10,00

**Preço Manual 1**

R\$ 11,63

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 09:45:05**Produto:** Óleo vegetal de soja refinado, isento de substancias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embalagem de 900ml. .**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** SOIA**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

256  
81 / 150

Item 37: Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com marca registrada.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 22/03/2023 11:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios em geral e para a merenda escolar, conforme necessidades da municipalidade e de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 449006 - PEIXE EM CONSERVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 08:47
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 12:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.394.768/0001-97 * VENCEDOR *	D M CARVALHO BRITO LTDA	R\$ 5,49
22.405.651/0001-02	VALDINE CORADO DE SOUZA LIMITADA	R\$ 5,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Juazeiro do Norte	<b>Data:</b> 16/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a necessidade dos Restaurantes Acadêmicos dos campi que compõem a Central de Compras Cariri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 449006 - PEIXE EM CONSERVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158316
	<b>Lote/Item:</b> /127
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 11:42
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 11:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.900
	<b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,72
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 7,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 09:48:23

Produto: Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com marca registrada.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: SOMAG

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 38: Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ALHANDRA**Data:** 09/03/2023 08:30**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Frango**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:981911**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.725**Unidade:** Pacote 500 G**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 4,77
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,96
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 5,90
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Frango	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.130
	<b>Unidade:</b> Pacote 500 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 4,89
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,96
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 5,90
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE

**Objeto:** Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não Perecíveis, Destinados À Alimentação Escolar Do Município, Tendo Em Vista As Necessidades Do Programa Nacional De Alimentação Escolar – Pnae E Alimentação Das Crianças Atendidas Pela Creche Deste Município..

**Descrição:** Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Apresentação: Flocos

**Data:** 27/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:928341

**Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/03/2023 16:06

**Homologação:** 21/03/2023 16:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.545

**Unidade:** Pacote 500 G

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.194.914/0001-31 * VENCEDOR *	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,62
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 3,99
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,87
34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 4,87
38.477.651/0001-40	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 5,15
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 5,73
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,25
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 6,29
49.236.200/0001-37	REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 6,40
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 6,76
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 13,43
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 13,43
14.343.879/0001-89	A. J. MENDONCA LIMITADA	R\$ 13,43
26.739.555/0001-43	MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 13,43
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

262  
R\$ 6,20  
R\$ 6,23

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 30/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.557
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 3,20
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,89
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,20
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 6,99
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

## Preço Manual 1

R\$ 5,54

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:00:18

**Produto:** Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** CAMIL

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 39: Sal comum, iodado, emb.c/ 01 kg, marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sal comum, iodado, emb.c/ 01 kg, marca registrada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 22/03/2023 11:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios em geral e para a merenda escolar, conforme necessidades da municipalidade e de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sal - Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 291893 - SAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 08:46
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 12:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> Saco 1,00 KG
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.405.651/0001-02 * VENCEDOR *	VALDINE CORADO DE SOUZA LIMITADA	R\$ 1,10
00.394.768/0001-97	D M CARVALHO BRITO LTDA	R\$ 1,11

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE SEVERIANO DE ALMEIDA	<b>Data:</b> 16/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> SAL COMUM MOÍDO IODADO - SAL COMUM MOÍDO IODADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 60600-4-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.645.242/0001-84 * VENCEDOR *	DECONTO & CIA LTDA	R\$ 2,89



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Data/Hora: 13/04/2023 10:01:00  
Produto: Sal comum, iodado, emb.c/ 01 kg, marca registrada.  
Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
Marca: NOTA 10  
Modelo:  
Link:



Item 40: Tempero, tipo completo seco sem pimenta, apresentação seco, aplicação uso culinário, embalagem contendo no mínimo 100 g, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tempero, tipo completo seco sem pimenta, apresentação seco, aplicação uso culinário, embalagem contendo no mínimo 100 g, com marca registrada.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,27

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Conceição Prefeitura Municipal de Conceição	<b>Data:</b> 26/03/2023 23:43
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO – PB, DO TIPO MERENDA ESCOLAR A FIM DE ABASTECER TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME...	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO em pó, sem sal, em pacote de 100 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto - TEMPERO COMPLETO em pó, sem sal, em pacote de 100 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 229485
	<b>Lote/Item:</b> 1/40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.509.186/0001-62 * VENCEDOR *	EDNALDO LOPES LEITE	R\$ 1,25
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 1,29



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

266  
R\$ 2,30  
R\$ 2,31

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA **Data:** 27/01/2023 09:00

**Objeto:** Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de produtos alimentícios para atender as necessidades das secretarias do município de Zé Doca - MA. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Tempero misto (seco) - Tempero misto (seco) **SRP:** SIM

**Identificação:** 56246 **Lote/Item:** 29/29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 144

**Unidade:** Und

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.317.783/0001-56 * VENCEDOR *	MARLY FRIOS LTDA	R\$ 0,99
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 1,09
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,67
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 1,90
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,30
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,38
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,38
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,38
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,38

**Preço Manual 1**

R\$ 1,17

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:10:00**Produto:** Tempero, tipo completo seco sem pimenta, apresentação seco, aplicação uso culinário, embalagem contendo no mínimo 100 g, com marca registrada.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** NORDESTINO**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

266  
91 / 150

Item 41: Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,81

Valor corrigido em 2,17% pelo índice IPCA.

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	<b>Data:</b> 04/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de horizonte/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tempero</b> - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado , Apresentação: Líquido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 243203 - TEMPERO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:91522022 / UASG:981253
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/10/2022 16:31
	<b>Homologação:</b> 18/10/2022 13:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.320
	<b>Unidade:</b> Garrafa 500,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.763.015/0001-02 * VENCEDOR *	JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 2,20
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 2,49
31.970.697/0001-57	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,55
19.582.658/0001-87	COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,57
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 3,58
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,81
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	R\$ 3,81
37.652.457/0001-90	B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,81
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,81
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,81
00.289.070/0001-01	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	R\$ 3,81



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

268  
R\$ 3,97  
R\$ 3,99**Órgão:** MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA**Data:** 30/01/2023 09:00

**Objeto:** AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 SRP SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSna PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS – MA, através de seu Pregoeiro e EQUIPE de APOIO, torna público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar de interesse da secretaria de educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520/02, art. 3º, I, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N.º 8.666/93 e alterações posteriores, DECRETO MUNICIPAL 006 e as condições do edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 09h do dia 30 de janeiro de 2023 através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.licitanet.com.br>. O edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às 12h e no site do município <https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/> e também no site do LICITANET. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R\$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala de reunião da CPL, localizada na RUA JOÃO LAGO DA SILVA, S/N – Centro – esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 as 12:00hs e no e-mail: [cpljenipapo@gmail.com](mailto:cpljenipapo@gmail.com) e pelo telefone 99 98511-8958. JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA, CEP: 65962-000. JENIPAPO DOS VIEIRAS -MA. BRUNO DE SOUSA LIMA. Pregoeiro.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 56127  
**Lote/Item:** 61/61  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

**Descrição:** TEMPERO COMPLETO (POTE DE 300 G) SEM APRESENTAR AMASSADOS - TEMPERO COMPLETO (POTE DE 300 G) SEM APRESENTAR AMASSADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 * VENCEDOR *	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 3,97

**Preço Manual 1**

R\$ 3,92

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:12:42

**Produto:** Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** REGINA**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJfIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJfIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

268  
93 / 150

Item 42: Molho de alho, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Molho de alho, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

Valor corrigido em 1,50% pelo índice IPCA.

R\$ 1,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 29/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tempero aromático</b> - Molho de alho, á base de vinagre, alho, azeite de oliva, sal, óleo de milho, conservante benzoato de sódio e antioxidante ácido cítrico, embalagem com 150ml	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 56251 - TEMPERO AROMATICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,62

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,47

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tempero</b> - Molho de Alho. Frasco 150 ml	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:160203
	<b>Lote/Item:</b> /199
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 272
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,95
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 2,24
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,47
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 2,50
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,50



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

270  
R\$ 2,40  
R\$ 2,45

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo..

**Descrição:** Tempero - Molho de Alho. Frasco 150 ml

**CatMat:** 150988 - TEMPERO

**Data:** 24/05/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160203

**Lote/Item:** /391

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 91

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 2,09
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,40
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,50

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,50  
R\$ 2,55

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo..

**Descrição:** Tempero - Molho de Alho. Frasco 150 ml

**CatMat:** 150988 - TEMPERO

**Data:** 24/05/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160203

**Lote/Item:** /568

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 91

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 2,47
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 2,50
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,00

**Preço Manual 1**

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,99

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:18:04**Produto:** Molho de alho, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** REGINA**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

270  
95 / 150

Item 43: Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, água e conservante INS 224, tipo fermentado, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem c/ 500 ml, marca registrada.

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, água e conservante INS 224, tipo fermentado, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem c/ 500 ml, marca registrada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:160446 <b>Lote/Item:</b> /127 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (QR) para o 62º Batalhão de Infantaria..	
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,50 PER, Matéria-Prima: Vinho Tinto , Tipo: Acentuado	
<b>CatMat:</b> 217092 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,20
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,21
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,07
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:160004 <b>Lote/Item:</b> /307 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 09:03 <b>Homologação:</b> 28/02/2023 13:12 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 900 <b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML <b>UF:</b> AL
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..	
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Maça , Tipo: Aromático	
<b>CatMat:</b> 340581 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10 * VENCEDOR *	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 3,20
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,30
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 3,99
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,18



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço Manual 1

R\$ 2,12

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

---

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:19:00

**Produto:** Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, água e conservante INS 224, tipo fermentado, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem c/ 500 ml, marca registrada.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** REGINA

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 44: Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, em embalagem de 500ml.

Preço Estimado: R\$ 2,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, em embalagem de 500ml.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:160446 <b>Lote/Item:</b> /127 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (QR) para o 62º Batalhão de Infantaria..	
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,50 PER, Matéria-Prima: Vinho Tinto, Tipo: Acentuado	
<b>CatMat:</b> 217092 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,20
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,21
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,07
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool De Cerais, Tipo: Neutro	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:981911 <b>Lote/Item:</b> /16 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.362 <b>Unidade:</b> Frasco 500 ML <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 1,84
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 1,90
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,08
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65 <sup>274</sup>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Vinagre</b> - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 340581 - VINAGRE	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:160004
	<b>Lote/Item:</b> /307
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 09:03
	<b>Homologação:</b> 28/02/2023 13:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10 * VENCEDOR *	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 3,20
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,30
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 3,99
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,18

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 30/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Vinagre</b> - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool De Cerais , Tipo: Neutro	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.295
	<b>Unidade:</b> Frasco 500 ML
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 1,20
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,69
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 1,99
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

99 / 150 <sup>274</sup>

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

275  
R\$ 2,35  
R\$ 2,36

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB **Data:** 10/01/2023 09:00

**Objeto:** Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** **Vinagre** - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro **SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:10812022 / UASG:982095

**Lote/Item:** /87

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/01/2023 12:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.100

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 * VENCEDOR *	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,05
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 2,10
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 2,35
22.139.220/0001-33	MARIA DAS DORES MENDES DE SOUZA	R\$ 2,61
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Item 45: Azeitona em conserva, SEM CAROÇO. Embalagem com aproximadamente 500g à 2,5 kg, data de fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 18,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,62

Quantidade	Descrição	Observação
120 Potes	Azeitona em conserva, SEM CAROÇO. Embalagem com aproximadamente 500g à 2,5 kg, data de fabricação e prazo de validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 13,73

Valor corrigido em 1,57% pelo índice IPCA.

R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 23/11/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:160339 <b>Lote/Item:</b> /30 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades para confecção das etapas diárias de refeição para o 1º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Crema da BR 226 – Jucurutu/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.	<b>Quantidade:</b> 190 <b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G <b>UF:</b> RN
<b>Descrição:</b> Legume em conserva - Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Grande, Apresentação: Com Caroço,	
<b>CatMat:</b> 459636 - LEGUME EM CONSERVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.383/0001-47 * VENCEDOR *	E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 10,50
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,20
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 13,73
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 15,29
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 19,00

Valor corrigido em 1,87% pelo índice IPCA.

R\$ 19,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	<b>Data:</b> 05/09/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:158279 <b>Lote/Item:</b> /22 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 17:16 <b>Homologação:</b> 12/09/2022 15:33 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fins de atendimento das necessidades da Coordenação de Alimentação e Nutrição do IFPB- Campus Sousa..	<b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G <b>UF:</b> PB
<b>Descrição:</b> Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Média , Apresentação: Com Caroço	
<b>CatMat:</b> 459635 - LEGUME EM CONSERVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.860.198/0001-07 * VENCEDOR *	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 17,89
33.455.133/0001-01	FULANO DE SAL COMERCIO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA	R\$ 19,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 23,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,81% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

277  
R\$ 14,50  
R\$ 14,62

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Média , Apresentação: Sem Carço

**CatMat:** 459638 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 04/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1122022 / UASG:925302

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.010

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.462.687/0001-38 * VENCEDOR *	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 14,50

### Preço Manual 1

R\$ 21,50

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:22:46

**Produto:** Azeitona em conserva, SEM CAROÇO. Embalagem com aproximadamente 500g à 2,5 kg, data de fabricação e prazo de validade.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** VALE FERTIL

**Modelo:**

**Link:**



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

102 / 150  
277

## Item 46: Refrigerante, sabor cola, acondicionado em embalagens de 2 litros.

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Refrigerante, sabor cola, acondicionado em embalagens de 2 litros.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 08/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços a contratação dos serviços de fornecimento de lanches festivos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 217784 - REFRIGERANTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.430
	<b>Unidade:</b> Garrafa 2,00 L
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.754.575/0001-07 * VENCEDOR *	JANE GLEICE FERREIRA DA SILVA MARTINS	R\$ 8,49
35.910.893/0001-97	MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI	R\$ 9,00
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 9,05

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	<b>Data:</b> 27/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 217784 - REFRIGERANTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:160175
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.328
	<b>Unidade:</b> Garrafa 2,00 L
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,79
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,99
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 10,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



Data/Hora: 13/04/2023 10:23:44

Produto: Refrigerante, sabor cola, acondicionado em embalagens de 2 litros.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: INDAIA

Modelo:

Link:



Item 47: Refrigerante, sabor laranja, acondicionado em embalagens de 2 litros.

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Refrigerante, sabor laranja, acondicionado em embalagens de 2 litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Descrição:** Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola**CatMat:** 217784 - REFRIGERANTE**Data:** 08/03/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:160227**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Garrafa 2,00 L**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,05

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE**Objeto:** Sistema de Registro de Preços a contratação dos serviços de fornecimento de lanches festivos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..**Descrição:** Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Laranja**CatMat:** 217781 - REFRIGERANTE**Data:** 08/03/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:981981**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.430**Unidade:** Garrafa 2,00 L**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.754.575/0001-07 * VENCEDOR *	JANE GLEICE FERREIRA DA SILVA MARTINS	R\$ 4,99
35.910.893/0001-97	MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI	R\$ 7,00
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 7,33

**Preço Manual 1**

R\$ 4,17

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:25:28**Produto:** Refrigerante, sabor laranja, acondicionado em embalagens de 2 litros.**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** INDAIÁ**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSfZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSfZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 48: Refrigerante, sabor guaraná, acondicionado em embalagens de 2 litros.

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	Refrigerante, sabor guaraná, acondicionado em embalagens de 2 litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 08/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços a contratação dos serviços de fornecimento de lanches festivos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:981981
<b>CatMat:</b> 217785 - REFRIGERANTE	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.480
	<b>Unidade:</b> Garrafa 2,00 L
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.754.575/0001-07 * VENCEDOR *	JANE GLEICE FERREIRA DA SILVA MARTINS	R\$ 4,99
35.910.893/0001-97	MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI	R\$ 7,00
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 7,59

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Guaraná, Características Adicionais: Taxa De Sódio 0 Mg,	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:983421
<b>CatMat:</b> 314061 - REFRIGERANTE	<b>Lote/Item:</b> 5/110
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:06
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 11:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Garrafa 2,00 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 7,30



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Data/Hora: 13/04/2023 10:26:40

Produto: Refrigerante, sabor guaraná, acondicionado em embalagens de 2 litros.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: INDAIÁ

Modelo:

Link:



Item 49: Leite condensado, acondicionado em caixa de 395g.

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Leite condensado, acondicionado em caixa de 395g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:160194 <b>Lote/Item:</b> /34 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 43.160 <b>Unidade:</b> Caixa 395,00 G <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho - Industrializados e produtos de origem animal..	
<b>Descrição:</b> Leite Condensado - Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral	
<b>CatMat:</b> 464014 - LEITE CONDENSADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.608.977/0001-80 * VENCEDOR *	W L DA SILVA LTDA	R\$ 5,05
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,08
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,36
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,40
13.472.888/0001-07	PEDROSA COMERCIO DE VESTUARIOS EIRELI	R\$ 6,00
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 6,05
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,08
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 6,12
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 6,28
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,28
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,85



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Juazeiro do Norte	<b>Data:</b> 16/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a necessidade dos Restaurantes Acadêmicos dos campi que compõem a Central de Compras Cariri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite Condensado - Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:158316 <b>Lote/Item:</b> /105 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 464014 - LEITE CONDENSADO	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 11:41 <b>Homologação:</b> 23/03/2023 11:52 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 750 <b>Unidade:</b> Caixa 395,00 G <b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,55
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 8,00

**Preço Manual 1**

R\$ 5,40

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:27:20  
**Produto:** Leite condensado, acondicionado em caixa de 395g.  
**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
**Marca:** MOCOCA  
**Modelo:**  
**Link:**



## Item 50: Leite Supra Soya – sem lactose, acondicionado em lata de 300g.

Preço Estimado: R\$ 29,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97

Quantidade	Descrição	Observação
220 Latas	Leite Supra Soya – sem lactose, acondicionado em lata de 300g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	<b>Data:</b> 20/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos discentes da rede pública do ensino.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:983525
	<b>Lote/Item:</b> 8/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/03/2023 15:12
	<b>Homologação:</b> 21/03/2023 17:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Embalagem 300 G
	<b>UF:</b> BA

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 30,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Juazeiro do Norte	<b>Data:</b> 16/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a necessidade dos Restaurantes Acadêmicos dos campi que compõem a Central de Compras Cariri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol , Sabor: Natural	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158316
<b>CatMat:</b> 461028 - LEITE SOJA	<b>Lote/Item:</b> /107
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 11:41
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 11:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Lata 300,00 G
	<b>UF:</b> CE

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,48
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 38,92



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

287  
R\$ 30,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar - 2ª chamada..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Soja - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido , Sabor: Natural , Uso: Oral , Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461028 - LEITE SOJA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:20442022 / UASG:982853
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 866
	<b>Unidade:</b> Lata 300,00 G
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.889.590/0001-55 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 30,74

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	<b>Data:</b> 11/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Constitui uma Ata de Registro de Preços, com vigência de 1 (um) ano, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de saúde de Guamaré/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite soja - Aspecto Físico: Pó, Uso: Oral, Aplicação: Pediatria, Características Adicionais: Infantil, Isento De Lactose, 1º Semestre,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 312719 - LEITE SOJA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:572022 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/11/2022 12:16
	<b>Homologação:</b> 22/11/2022 08:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 980
	<b>Unidade:</b> Lata 300,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 25,90
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 30,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

112 / 156  
287

Item 51: Leite Ninho sem lactose, acondicionado em lata de 380g.

Preço Estimado: R\$ 33,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,04

Quantidade	Descrição	Observação
220 Latas	Leite Ninho sem lactose, acondicionado em lata de 380g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 37,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	<b>Data:</b> 23/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Abertura de processo licitatório modalidade Registro de Preços, para fornecimento eventual e futuros de suplementos alimentares decorrentes de ações judiciais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Distribuição de leite - NINHO ZERO LACTOSE 380 GRAMAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:252023 / UASG:984683
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.131/0001-29 * VENCEDOR *	NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,50
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 36,00
30.008.165/0001-70	BIOLIFE BRASIL LTDA	R\$ 39,49
25.402.188/0001-25	JA MEDICAMENTOS & HOSPITALARES EIRELI	R\$ 41,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ Leite zero lactose fortificado com ferro - COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ Leite zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Deverá conter em uma porção de 25g com 116Kcal, 14g de carboidrato, 4,3g de proteína, 4,7g de gordura total, 3,1 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 380mg de cálcio e 96mg de sódio. Embalagem de 380g. Validade mínima de 180 dias. Referencia:Leite ninho forti + zero lactose	<b>Identificação:</b> 58657
	<b>Lote/Item:</b> 35/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Und
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 * VENCEDOR *	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 25,49
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Data/Hora: 13/04/2023 10:29:09  
Produto: Leite Ninho sem lactose, acondicionado em lata de 380g.  
Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
Marca: NINHO  
Modelo:  
Link:



Item 52: Uvas passas, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.

Preço Estimado: R\$ 22,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Uvas passas, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 23,00

Valor corrigido em 1,87% pelo índice IPCA.

R\$ 23,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ª Brigada de Infantaria Motorizada 15º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 08/09/2022 09:10 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:160174 <b>Lote/Item:</b> /21 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 03/10/2022 17:07 <b>Homologação:</b> 05/10/2022 15:42 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.124 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PB
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTI), para atender as necessidades do setor de abastecimento do 15º Batalhão de Infantaria Motorizado..	
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo 1: Uva Passa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada / Seca	
<b>CatMat:</b> 464883 - FRUTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 19,29
41.476.069/0001-73 * VENCEDOR *	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA	R\$ 19,29
35.425.040/0001-60	EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,00
02.368.789/0001-63	INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRELI	R\$ 30,00
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 50,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,50% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

291  
R\$ 27,00  
R\$ 27,41

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS	<b>Data:</b> 16/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI GRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Tipo 1: Uva Passa, Apresentação: Desidratada / Seca, Adicional: Preta,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464883 - FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:600122022 / UASG:927368
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/08/2022 08:31
	<b>Homologação:</b> 24/08/2022 12:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.600
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.579.832/0001-68 * VENCEDOR *	ROBENILSON FIRMINO DA SILVA	R\$ 19,00
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 35,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,81% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,93  
R\$ 19,08

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais Descartáveis de Copa e Cozinha e Embalagens para a Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa e Organizações Militares Integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição de João Pessoa/Bayeux..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo 1: Uva Passa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada / Seca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464883 - FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:160175
	<b>Lote/Item:</b> /210
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 543
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,40
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,85
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 22,45



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

292  
R\$ 24,62  
R\$ 25,10

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
7ª Brigada de Infantaria Motorizada  
31ª Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de gênero de alimentação, material de acondicionamento e embalagem e material de copa e cozinha.

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo 1: Uva Passa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada / Seca

**CatMat:** 464883 - FRUTA

**Data:** 26/05/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160173  
**Lote/Item:** /39  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.821.449/0001-10 * VENCEDOR *	ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA	R\$ 24,62

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 3,05% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 17,45  
R\$ 17,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

**Objeto:** Aquisição De Material De Consumo (Gêneros Alimentícios - Hortifrutis)..

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo 1: Uva Passa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada / Seca

**CatMat:** 464883 - FRUTA

**Data:** 14/04/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:155914  
**Lote/Item:** /87  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.098.754/0001-40 * VENCEDOR *	DAVID SOUSA SILVA	R\$ 13,50
02.368.789/0001-63	INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRELI	R\$ 14,90
35.173.009/0001-89	MARIA CAROLINA CALADO PINHO	R\$ 20,00
45.007.730/0001-52	KALINA KARLA DE MENEZES RODRIGUES 03111769410	R\$ 22,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 53: Fiambre de boi, acondicionado em embalagens de 320g, data de fabricação e data de validade.

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
280 Latas	Fiambre de boi, acondicionado em embalagens de 320g, data de fabricação e data de validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,52

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 27/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de cestas básicas a serem distribuídas para as famílias carentes deste município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Variedade: Fiambre , Estado De Conservação: Conserva , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 300 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 5,71
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 6,15
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,33
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 6,70
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,89
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 9,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	<b>Data:</b> 01/03/2023 02:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Cacimba de Areia – PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Fiambre carne bovina (320gr) - Fiambre carne bovina (320gr)	<b>Identificação:</b> 224631
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.150.560/0001-10 * VENCEDOR *	JOSILENE SILVA MONTENEGRO	R\$ 7,90



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Data/Hora: 13/04/2023 10:30:40

Produto: Fiambre de boi, acondicionado em embalagens de 320g, data de fabricação e data de validade.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: ODERICH

Modelo:

Link:



Item 54: Manteiga da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.

Preço Estimado: R\$ 13,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,19

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Manteiga da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Desterro Prefeitura Municipal de Desterro	<b>Data:</b> 13/03/2023 11:42
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias do município tais como ação social e seus programas, e a demais secretarias do município de Desterro/PB	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Manteiga in natura (da terra) embalagem garrafa de 500 ml - Manteiga in natura (da terra) embalagem garrafa de 500 ml	<b>Identificação:</b> 224470 <b>Lote/Item:</b> 1/51 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.819/0001-40 * VENCEDOR *	DAMIAO NICACIO DA SILVA	R\$ 11,25

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	<b>Data:</b> 01/03/2023 02:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Cacimba de Areia – PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Manteiga da terra 500g - Manteiga da terra 500g	<b>Identificação:</b> 224631 <b>Lote/Item:</b> 1/51 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.150.560/0001-10 * VENCEDOR *	JOSILENE SILVA MONTENEGRO	R\$ 13,00



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 10:31:35

Produto: Manteiga da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: PAULISTA

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 55: Milho de Pipoca – Tipo 1, grupo duro, classe amarela, preparados com matérias primas limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g.

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
320 Pacotes	Milho de Pipoca – Tipo 1, grupo duro, classe amarela, preparados com matérias primas limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	<b>Data:</b> 20/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos discentes da rede pública do ensino.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Milho de pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:983525
	<b>Lote/Item:</b> 5/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/03/2023 15:11
	<b>Homologação:</b> 21/03/2023 17:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 4,90

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.359
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 4,00
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,45
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 4,50
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMIENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,57
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 10:32:40

Produto: Milho de Pipoca – Tipo 1, grupo duro, classe amarela, preparados com matérias primas limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: PATONSE

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 56: Cominho, acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Cominho, acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, ausente de substâncias estranhas e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 27/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, destinados à rede municipal de saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Nova - PE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:982603
<b>CatMat:</b> 463891 - CONDIMENTO	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 12:37
	<b>Homologação:</b> 10/04/2023 14:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 1,40

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983421
<b>CatMat:</b> 463891 - CONDIMENTO	<b>Lote/Item:</b> 4/87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:05
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 11:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 2,20



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 13/04/2023 10:33:43

Produto: Cominho, acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: NORDESTINO

Modelo:

Link:



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 57: Massa pronta para bolo – 450g, em diversos sabores.

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Massa pronta para bolo – 450g, em diversos sabores.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	<b>Data:</b> 15/03/2023 11:35
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, para o exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> MASSA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE EMABALAGEM DE 400 a 450 GRAMAS (SEM LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE OU ZERO ADIÇÃO DE LEITE) Massa para bolo sabor chocolate formulada a partir de matérias primas selecionadas enriquecida com vitaminas e minerais, de fácil prepa - MASSA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE EMABALAGEM DE 400 a 450 GRAMAS (SEM LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE OU ZERO ADIÇÃO DE LEITE) Massa para bolo sabor chocolate formulada a partir de matérias primas selecionadas enriquecida com vitaminas e minerais, de fácil preparo, com rendimento mínimo de isenta do carboidrato lactose. CONTÉM GLÚTEN e NÃO CONTÉM LACTOSE. O produto deverá apresentar comunicado de início de fabricação na Anvisa e laudo bromatológico emitido por laboratório credenciado. Embalagem primária: Em saco de poliéster metalizado contendo de 400 a 450 gramas, devidamente fechada e rotulada conforme legislação vigente. Validade: 06 meses a partir da data de fabricação	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227297
	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 7,75

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Desterro Prefeitura Municipal de Desterro	<b>Data:</b> 13/03/2023 11:42
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias do município tais como ação social e seus programas, e a demais secretarias do município de Desterro/PB	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Massa pronta para bolo, sabor chocolate. Apresentação em embalagens de 500g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre d - Massa pronta para bolo, sabor chocolate. Apresentação em embalagens de 500g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224470
	<b>Lote/Item:</b> 1/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.819/0001-40 * VENCEDOR *	DAMIAO NICACIO DA SILVA	R\$ 5,30



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Desterro Prefeitura Municipal de Desterro	<b>Data:</b> 13/03/2023 11:42
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias do município tais como ação social e seus programas, e a demais secretarias do município de Desterro/PB	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Massa pronta para bolo, sabor laranja. Apresentação em embalagens de 500g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de - Massa pronta para bolo, sabor laranja. Apresentação em embalagens de 500g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	<b>Identificação:</b> 224470 <b>Lote/Item:</b> 1/54 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.819/0001-40 * VENCEDOR *	DAMIAO NICACIO DA SILVA	R\$ 5,20

## Preço Manual 1

R\$ 7,20

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Data/Hora:</b> 13/04/2023 10:35:14
<b>Produto:</b> Massa pronta para bolo – 450g, em diversos sabores.
<b>Fornecedor:</b> 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS
<b>Marca:</b> SÃO BRAZ
<b>Modelo:</b>
<b>Link:</b>



Item 58: Suco de garrafa 500 ml, acondicionada em garrafas em diversos sabores.

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	Suco de garrafa 500 ml, acondicionada em garrafas em diversos sabores.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,22

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

R\$ 3,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	<b>Data:</b> 09/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Maravilha/AL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 ML , Validade: 12 MESE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 367410 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:GOIABA, TIPO:ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO 4,5 A 5 L P/GARRAFA 500 ML, VALIDADE:12 MESES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:100082022 / UASG:982791
	<b>Lote/Item:</b> 2/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 500 ML
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 2,75
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,94
	* VENCEDOR *	
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,22
45.609.825/0001-46	MG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,01
03.602.654/0001-83	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,06

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SUCO SABOR CAJU - Suco concentrado de frutas - SUCO SABOR CAJU - Suco concentrado de frutas, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 58657
	<b>Lote/Item:</b> 52/52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Und
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 4,00
	* VENCEDOR *	
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,95



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Data/Hora: 13/04/2023 10:36:01

Produto: Suco de garrafa 500 ml, acondicionada em garrafas em diversos sabores.

Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

Marca: DAFRUTA

Modelo:

Link:



## Item 59: Goma de mandioca fresca, acondicionada em embalagens de 1 kg.

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Goma de mandioca fresca, acondicionada em embalagens de 1 kg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 25/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 8ª Diretoria Regional de Educação - 8ª DIREC de Angicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Amido - Amido Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma, Características Adicionais: Massa Fresca Para Tapioca, Com Sabor	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:925377
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 10:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.056
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65 * VENCEDOR *	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 6,14
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 7,42
32.763.076/0001-65	JOMAR ALVES DOS SANTOS	R\$ 7,45
10.536.180/0001-84	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,89

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Catingueira Prefeitura Municipal de Catingueira	<b>Data:</b> 27/02/2023 23:39
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Catingueira- PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> GOMA FRESCA DE MANDIOCA – para preparo de tapioca; goma, hidratada, fina, Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, SACO PLÁSTICO DE 1 KG. - GOMA FRESCA DE MANDIOCA – para preparo de tapioca; goma, hidratada, fina, Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224353
	<b>Lote/Item:</b> 1/63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co m.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.248.741/0001-96 * VENCEDOR *	JOSE CLAUDIVAN DE OLIVEIRA	R\$ 5,79
08.966.895/0001-25	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 5,80
09.323.745/0001-66	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 6,12



**Data/Hora:** 13/04/2023 10:36:52

**Produto:** Goma de mandioca fresca, acondicionada em embalagens de 1 kg.

**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

**Marca:** AGRO MASSA

**Modelo:**

**Link:**



## Item 60: Coco ralado em embalagens de 50g.

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Coco ralado em embalagens de 50g.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,59

Valor corrigido em 1,15% pelo índice IPCA.

R\$ 2,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Reserva	<b>Data:</b> 08/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO RESERVA PREV	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
<b>Descrição:</b> COCO RALADO pct 50G - COCO RALADO pct 50G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> IDPDSPMDR-62022-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> reservapr.equiplano.com.br:7039/tr ansparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.713/0001-10 * VENCEDOR *	LOPATA & PARTEKA LTDA	R\$ 2,59

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,30

Valor corrigido em 1,57% pelo índice IPCA.

R\$ 2,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Municipio de Ladario - MS	<b>Data:</b> 29/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE KITS NATALINOS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS SERVIDORES EFETIVOS, CONTRATADOS E ESTAGIÁRIOS QUE DESEMPENHAM SUA FUNÇÃO NESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE LADÁRIO-MS EM COMEMORAÇÃO A ÉPOCA NATALINA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> 1-26919-COCO RALADO PACOTE DE 50G, embalagem atóxica, termossoldada com 50g, contendo polpa de coco desidratada e conservador. Úmido e adoçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de ident - 1-26919-COCO RALADO PACOTE DE 50G, embalagem atóxica, termossoldada com 50g, contendo polpa de coco desidratada e conservador. Úmido e adoçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de ident	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15039_382022
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.080
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.842.015/0001-81 * VENCEDOR *	M C ROCHA EIRELI	R\$ 2,30

**Preço Manual 1**

R\$ 2,69

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Data/Hora:</b> 13/04/2023 10:38:05
<b>Produto:</b> Coco ralado em embalagens de 50g.
<b>Fornecedor:</b> 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS
<b>Marca:</b> TAMBAÚ
<b>Modelo:</b>
<b>Link:</b>



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSfZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSfZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 61: Atun acondicionado em embalagens de 140g.

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Atun acondicionado em embalagens de 140g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 28/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Atum , Apresentação: Pedacos , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 3/82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/03/2023 14:20
	<b>Homologação:</b> 03/04/2023 08:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 170,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
12.968.480/0001-68	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 5,00
35.563.302/0001-52	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 8,67

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe em conserva - Variedade: Atum, Apresentação: Pedacos, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 448997 - PEIXE EM CONSERVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 3/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:03
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 11:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Embalagem 170,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 8,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

310  
R\$ 7,43  
R\$ 7,46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
40º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios de Quantitativo de Rancho.

**Descrição:** "peixe em conserva" - Ingredientes: Óleo Comestível E Sal, Tipo Peixe: Atum Ralado,

**Data:** 18/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160041

**Lote/Item:** /139

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2023 08:35

**Homologação:** 26/01/2023 10:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Lata 170,00 G

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.206.677/0001-65 * VENCEDOR *	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$ 6,40
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,55
30.452.180/0001-03	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 8,30
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 8,49



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Item 62: Azeite acondicionado em embalagens de 500g.

Preço Estimado: R\$ 26,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,12

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Azeite acondicionado em embalagens de 500g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saúde da UFCG	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios para abastecer o Restuarante universitário, Copas e Laboratórios de Nutrição do Centro de Educação e Saúde da UFCG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463696 - AZEITE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:150154
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 ML
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 25,00
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 25,87

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	<b>Data:</b> 16/03/2023 18:20
<b>Objeto:</b> SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 ML. - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227736
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.382.862/0001-39 * VENCEDOR *	MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA	R\$ 15,50
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,99
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 22,00
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,99
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 25,00
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 30,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Data/Hora: 13/04/2023 10:38:53  
Produto: Azeite acondicionado em embalagens de 500g.  
Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
Marca: VALE FERTIL  
Modelo:  
Link:



## Item 63: Requeijão acondicionado em embalagens de 235g.

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Requeijão acondicionado em embalagens de 235g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,40

Valor corrigido em 1,49% pelo índice IPCA.

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar	<b>Data:</b> 15/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às necessidades de funcionamento do Restaurante Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande, nas atividades de produção de refeições (café, almoço e jantar), desenvolvidas no âmbito do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAE).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Requeijão - Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Conservação: 1 A 10 °C, Tipo: Integral , Características Adicionais: Cremoso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 405351 - REQUEIJÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:158301
<b>CNPJ</b>	<b>Lote/Item:</b> /75
<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Valor da Proposta Final</b>	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 137
	<b>Unidade:</b> Copo 200,00 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91 * VENCEDOR *	F. O. DANTAS	R\$ 6,30
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 6,40
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 6,47

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	<b>Data:</b> 01/03/2023 02:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Cacimba de Areia – PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Requeijão (200gr) - Requeijão (200gr)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224631
	<b>Lote/Item:</b> 1/67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.150.560/0001-10 * VENCEDOR *	JOSILENE SILVA MONTENEGRO	R\$ 7,90



Data/Hora: 13/04/2023 10:39:33  
Produto: Requeijão acondicionado em embalagens de 235g.  
Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
Marca: BETÂNIA  
Modelo:  
Link:



Item 64: Azeite puro de oliva, extra virgem, acidez máxima de 1% - Lata ou vidro com 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 24,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,40

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Azeite puro de oliva, extra virgem, acidez máxima de 1% - Lata ou vidro com 500 ml.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saude da UFCG	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios para abastecer o Restuarante universitário, Copas e Laboratórios de Nutrição do Centro de Educação e Saúde da UFCG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463696 - AZEITE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:150154
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 ML
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 25,00
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 25,87

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 22,00

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 22,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 26/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 17:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.362
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 ML
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 17,00
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 22,99
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,89



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,49% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

316  
R\$ 25,77  
R\$ 26,15**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar**Data:** 15/06/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às necessidades de funcionamento do Restaurante Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande, nas atividades de produção de refeições (café, almoço e jantar), desenvolvidas no âmbito do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAE).**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:158301**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro**Quantidade:** 42**Unidade:** Embalagem 500,00 ML**CatMat:** 463696 - AZEITE**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.323.745/0001-66 * VENCEDOR *	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 24,50
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 25,50
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 26,03
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 27,17



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

316  
141 / 130

Item 65: Alho em pasta, alho são triturados, embalagem contendo no mínimo 500g, sem sal. Validade de no mínimo quatro meses. Rotulagem contendo data de validade, lote, fabricação e informação nutricional.

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Alho em pasta, alho são triturados, embalagem contendo no mínimo 500g, sem sal. Validade de no mínimo quatro meses. Rotulagem contendo data de validade, lote, fabricação e informação nutricional.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Pasta	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.725
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 9,87
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 9,90
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,80

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,94

Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.

R\$ 14,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 26/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Pasta	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 16:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.046
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 7,50
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 10,99
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,89
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,69



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,81% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

318  
R\$ 5,75  
R\$ 5,80**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais Descartáveis de Copa e Cozinha e Embalagens para a Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa e Organizações Militares Integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição de João Pessoa/Bayeux..**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Pasta**CatMat:** 463861 - CONDIMENTO**Data:** 06/07/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:160175**Lote/Item:** /113**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 634**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.774.162/0001-45 * VENCEDOR *	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,59
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,60
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,57



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

318  
143 / 130

## Item 66: Maionese 500g

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Maionese 500g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco	<b>Data:</b> 22/03/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:783602 <b>Lote/Item:</b> /157 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 9.795 <b>Unidade:</b> Pote 500,00 G <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE), sediada na cidade de Olinda - PE..	
<b>Descrição:</b> Maionese - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Tradicional,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.774.162/0001-45 * VENCEDOR *	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,29
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 4,50
49.339.000/0001-00	49.339.000 ELTON JOHN SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 4,80
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,85
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,95

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 15/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (adoçante, azeitona, ervilhas e outros), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:23682022 / UASG:943001 <b>Lote/Item:</b> 1/8 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 09:38 <b>Homologação:</b> 03/03/2023 09:50 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3.276 <b>Unidade:</b> Caixa 500 G <b>UF:</b> CE
<b>Descrição:</b> Maionese - Maionese Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Tradicional	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.401.608/0001-89 * VENCEDOR *	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,48
42.387.881/0001-95	SOPHI SOLUCOES, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,53



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSIZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,15% pelo índice IPCA.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

320  
R\$ 7,90  
R\$ 7,99**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Natal**Data:** 12/12/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..**Identificação:** NºPregão:182022 / UASG:783810**Lote/Item:** /80**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/12/2022 08:23**Homologação:** 22/12/2022 10:31**Descrição:** Maionese - Maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 326927 - MAIONESE**Quantidade:** 9.369**Unidade:** Pote 500,00 G**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 4,65
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 5,98
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,49
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,60
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 7,00
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 7,90
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,89
34.475.174/0001-22	RF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,98
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 9,18
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 9,18
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,00

**Preço Manual 1**

R\$ 5,13

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 13/04/2023 10:40:11**Produto:** Maionese 500g**Fornecedor:** 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS**Marca:** QUERO**Modelo:****Link:**

Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFiloH5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

320  
145 / 136

## Item 67: Rapadura Natural pacote de 500g

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Rapadura Natural pacote de 500g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ -4,99

Valor corrigido em 2,17% pelo índice IPCA.

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 07/10/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:232022 / UASG:160202 <b>Lote/Item:</b> /154 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PI
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	
<b>Descrição:</b> Rapadura - Nome: Rapadura,	
<b>CatMat:</b> 111570 - RAPADURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 3,79
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,97
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 7,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,25

Valor corrigido em 1,49% pelo índice IPCA.

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	<b>Data:</b> 03/06/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:155912 <b>Lote/Item:</b> /195 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PB
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros de Alimentação Perecíveis e não Perecíveis para o Hospital Universitário Júlio Bandeira - HUJB para o exercício 2022..	
<b>Descrição:</b> Rapadura - Nome: Rapadura,	
<b>CatMat:</b> 111570 - RAPADURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 6,00
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 8,50



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fnyuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

Data/Hora: 13/04/2023 10:41:07  
Produto: Rapadura Natural pacote de 500g  
Fornecedor: 40.865.870/0001-48 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
Marca: PADRE CICERO  
Modelo:  
Link:



Item 68: Suco em pó acondicionado em embalagens de 500g, sabores variados, rendimento mínimo 2 Lit.

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Suco em pó acondicionado em embalagens de 500g, sabores variados, rendimento mínimo 2 Lit.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,98

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PM DE ITATIBA DO SUL	<b>Data:</b> 13/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> Tomada de Preços
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Suco em pó diversos sabores embalagem de 500 gramas - Suco em pó diversos sabores embalagem de 500 gramas	<b>Identificação:</b> 50600-1-2023-TMP
	<b>Lote/Item:</b> 1/45
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.528.430/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO IANOSKI LTDA - ME	R\$ 6,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,49

*Valor corrigido em 0,53% pelo índice IPCA.*

R\$ 8,53

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	<b>Data:</b> 18/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Abrigo Institucional Bem Me Quer e Albergue Municipal, a serem fornecidos parceladamente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19)
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Suco em pó 500 gramas - Suco em pó 500 gramas	<b>Identificação:</b> 3350/2023
	<b>Lote/Item:</b> 38/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 19/01/2023 08:59
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.454.074/0001-53 * VENCEDOR *	ADROALDO ILHA DE CARVALHO	R\$ 6,98
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 13/04/2023 12:37:35 (IP: 177.75.21.178)

Código Validação: 20Xo%2bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%2fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=20Xo%252bnJFIloh5qQPSiZkNGRfb0zG1ez%252fYuphr5TT1MqHU8nPtm6WA%253d%253d

Pesquisa mercado. Doc. 42040/23. Data: 04/05/2023 12:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:30. Validação: 6CEC.E4A7.D38E.B369.F097.0793.363E.164E.

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,15% pelo índice IPCA.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

324  
R\$ 5,67  
R\$ 5,74

<b>Órgão:</b> Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	<b>Data:</b> 16/12/2022 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, PCT. 500 G., SABORES DIVERSOS - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, PCT. 500 G., SABORES DIVERSOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 15504_1022022
	<b>Lote/Item:</b> 134/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 494
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,35
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 5,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,97% pelo índice IPCA.

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,30  
R\$ 6,42

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS	<b>Data:</b> 27/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para a Sede do Albergue Municipal para um período de aproximadamente 03 (três meses). Refere-se a uma compra emergencial até a abertura de Processo Licitatório o qual está sendo providenciado o pedido, através do Setor Almoxarifado - SMAS. Dotação referente a Emenda Parlamentar Individual nº 165/2021 Vereador Caio Casanova. Orçamentos efetuados pelo Setor de Compras da SMF, cfe anexos	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> Suco em po sabores variados - 500 g - Suco em po sabores variados - 500 g	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10342022
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cacapavadosul.govbr.cloud/pronimt b/index.asp
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.454.074/0001-53 * VENCEDOR *	ADROALDO ILHA DE CARVALHO	R\$ 6,30



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

**Fontes utilizadas nesta cotação:**

1 - Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS cacapavadosul.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp	Data: 13/04/2023 12:26:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 11/04/2023 19:35:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 09/03/2023 14:20:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 13/04/2023 12:26:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 14/03/2023 09:30:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 13/04/2023 12:26:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 12/01/2023 08:39:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR reservapr.equiplano.com.br:7039/transparencia/licitacoes	Data: 13/02/2023 15:47:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP 179.124.248.110:5656/transparencia/	Data: 12/01/2023 08:57:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

**Fontes de preços inseridos manualmente:**

1 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS (40.865.870/0001-48)	Data: 13/04/2023 10:41:07
---	---------------------------





**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS**

**PESQUISA DE PREÇO**

EMPRESA: João Veton Fernandes de Freitas

ENDEREÇO: Rua - Rel. Francisco de Assis, 80

CPN/CPF: 40865870-0003-48 FONE: (83) 996411700

Desejando esta Prefeitura Municipal REGISTRAR PREÇO para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a manutenção de diversas secretarias do município, solicito a fineza de cotar os respectivos preços.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada. <u>3.020g</u>	UNID	800	<u>3 conações</u>	<u>20,10</u>	<u>16.080,00</u>
2	Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg. aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	3000	<u>Favorito</u>	<u>5,10</u>	<u>15.300,00</u>
3	Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, contendo Validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	UND	400	<u>Vitamar</u>	<u>5,76</u>	<u>2.304,00</u>
4	Arroz parbolizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	5000	<u>Favorito</u>	<u>5,90</u>	<u>29.500,00</u>
5	Arroz vermelho, tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	350	<u>Timbaúba</u>	<u>5,50</u>	<u>1.925,00</u>
6	Bebida Láctea fermentada, sabor morango, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml integras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação.	Unid	1800	<u>Bitônia</u>	<u>5,40</u>	<u>9.720,00</u>
7	Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml integras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação.	Unid	2500	<u>Bitônia</u>	<u>5,40</u>	<u>13.500,00</u>
8	Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 120 ml integras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde.	Unid	2000	-	-	-



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS**

	com no máximo de um mês de fabricação.					
9	Biscoito comum, tipo "peteca", acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 300g.	UND	1000	Rodrigues	3,75	3.750,00
10	Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envolvero c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	2500	Vitamansa	5,88	14.700,00
11	Biscoito Saldado - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolvero c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	PCT	3000	Vitamansa	5,63	16.890,00
12	Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolvero c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	PCT	350	Vitamansa	6,54	2.289,00
13	Biscoito doce tipo Maria - integral, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envolvero c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	350	-	-	-
14	Café torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.	PCT	2500	Nordestino	9,09	22.725,00
15	Caldo de galinha, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 24 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UNID	300	Kimor	25,50	7.650,00
16	Colorífico - em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com embalagem de 10 x 100g, marca registrada.	KG	200	Nordestino	8,70	1.740,00
17	Creme de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1º qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com marca registrada.	Unid	3500	mococa	2,96	10.360,00
18	Doce em lata, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada. 250g	UNID	500	Indauef	3,75	1.875,00
19	Doce em barra, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	UNID	500	Indauef	4,80	2.400,00
20	Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem contendo no mínimo de 140 g, marca registrada.	UND	800	Bomare	3,00	2.400,00
21	Farinha de mandioca, fina de 1º qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica, registro no Ministério da Saúde/Agricultura aspecto granuloso fino, isenta de	KG	350	Alto da Serra	8,10	2.835,00



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS**

	matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
22	Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	KG	500	Puro sabon	8,25	4.125,00
23	Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glúten, embalagem de 400g, com marca registrada.	UNID	400	Nutlé	14,99	5.996,00
24	Fécula de Mandioca, tipo biju, emb. c/ 1 kg, marca registrada.	UNID	500	odete	12,15	6.075,00
25	Feijão - macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de outras espec, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada.	KG	900	Tia Lela	14,01	32.609,00
26	Feijão carioca especial, tipo 1 - natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg. Com marca registrada. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto.	KG	500	Bibom	14,01	7.005,00
27	Fermento, apresentação pó, tipo químico, aplicação preparo de bolos e tortas, embalagem pote contendo no mínimo 100g, características adicionais composição: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.	UND	20	-	-	-
28	Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, em embalagem de 500 g.	UNID	2000	São Braz	2,25	4.500,00
29	Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	2000	Molico	23,40	46.800,00
30	Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	2000	Bitônia	8,85	17.700,00
31	Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.	UNID	2000	Albanes	4,13	8.260,00
32	Margarina vegetal em pote de 3kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada devida ser: proteínas: 0,1g, lipídios: 60 a 80g e glicídios: 0,0g, 1.500 UI de vitamina A, cremosa, com adição de sal, produzida e embalada dentro das normas que determina a legislação. Com marca registrada. Validade mínima de 04 (quatro) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	UND	800	Delme	42,00	33.600,00
33	Milho de mungunzá, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500g.	PCT	400	Patoense	6,00	2.400,00
34	Milho verde em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com	UNID	500	Bomare	4,64	2.320,00



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS**

	marca registrada.					
35	Ervilha em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.	UND	500	OdenieR	4,28	2.140,00
36	Óleo vegetal de soja refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embalagem de 900ml. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	900	Goya	33,63	30.467,00
37	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com marca registrada.	UNID	800	Somag	5,61	5.049,00
38	Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada.	PCT	1000	Pamif	5,54	5.540,00
39	Sal comum, iodado, emb.c/01 kg, marca registrada.	UNID	500	Nota 10	1,00	500,00
40	Tempero, tipo completo seco sem pimenta, apresentação seco, aplicação uso culinário, embalagem contendo no mínimo 100 g, com marca registrada.	KG	100	Nordestino	1,17	117,00
41	Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	UNID	300	Regina	3,92	3.376,00
42	Molho de alho, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	Garrafa	300	Regina	2,99	897,00
43	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, água e conservante INS 224, tipo fermentado, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem c/ 500 ml, marca registrada.	UNID	600	Regina	2,12	3.272,00
44	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, em embalagem de 500ml.	UNID	400	-	-	-
45	Azeitona em conserva, SEM CAROÇO. Embalagem com aproximadamente 500g à 2,5 kg, data de fabricação e prazo de validade.	Pote	120	Vaie perfil	21,50	2.520,00
46	Refrigerante, sabor cola, acondicionado em embalagens de 2 litros.	UND	220	Indaig	4,17	917,40
47	Refrigerante, sabor laranja, acondicionado em embalagens de 2 litros.	UND	180	Indaig	4,17	750,60
48	Refrigerante, sabor guaraná, acondicionado em embalagens de 2 litros.	UND	170	Indaig	4,17	708,90
49	Leite condensado, acondicionado em caixa de 395g	UND	500	moeves	5,40	2.700,00
50	Leite Supra Soya - sem lactose, acondicionado em lata de 300g.	LATA	220	-	-	-
51	Leite Ninho sem lactose, acondicionado em lata de 380g.	LATA	220	Ninho	34,46	7.581,20
52	Uvas passas, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	120	-	-	-
53	Fiambre de boi, acondicionado em embalagens de 320g, data de fabricação e data de validade.	LATA	300	OdenieR	8,76	2.628,00
54	Manteiga da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Garrafa	350	Paulista	14,25	4.987,50



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS**

55	Milho de Pipoca – Tipo 1, grupo duro, classe amarela, preparados com matérias primas limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 g.	Pacote	320	Patoense	4,50	3.440,00
56	Cominho, acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, ausente de substâncias estranhas e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	KG	80	Nordestino	1,17	93,60
57	Massa pronta para bolo – 450g, em diversos sabores.	UND	200	São Braz	7,20	3.440,00
58	Suco de garrafa 500 ml, acondicionada em garrafas em diversos sabores.	UND	1100	Sabrita	3,54	3.894,00
59	Goma de mandioca fresca, acondicionada em embalagens de 1 kg.	KG	100	Agro Natras	10,13	3.013,00
60	Coco ralado em embalagens de 50g.	UND	120	Tambau	2,69	322,80
61	Atun acondicionado em embalagens de 140g.	UND	120	-	-	-
62	Azeite acondicionado em embalagens de 500g.	UND	90	Vale Fertil	27,77	2.499,30
63	Requeijão acondicionado em embalagens de 235g.	UND	120	Betamis	8,40	3.008,00
64	Azeite puro de oliva, extra virgem, acidez máxima de 1% - Lata ou vidro com 500 ml.	UND	40	-	-	-
65	Alho em pasta, alho são triturados, embalagem contendo no mínimo 500g, sem sal. Validade de no mínimo quatro meses. Rotulagem contendo data de validade, lote, fabricação e informação nutricional.	UND	110	-	-	-
67	Maionese 500g	UND	150	Quero	5,13	769,50
68	Rapadura Natural pacote de 500g	UND	300	Padre eiro	3,38	3.014,00
69	Suco em pó acondicionado em embalagens de 500g, sabores variados, rendimento mínimo 2 Lit.	UND	100	-	-	-
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>392.778,80</b>

**PAGAMENTO** parceladamente, em até trinta dias após a execução do objeto, pela Tesouraria da Prefeitura Municipal, mediante cheque nominal ao CONTRATADO, de acordo com atesto da CONTRATANTE.

CGC:

**40.865.870/0001-48**  
Insc. Est. 16.390.924-5  
JOÃO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
Rua Cel. Francisco de Assis, 80  
Centro - CEP: 58.840-000  
Pombal - Paraíba

Pombal 38 / Março / 2023

João Vctor F Freitas  
Assinatura do responsável

Validade 30 dias